Undecimum thema Longobardiae.

Longobardia duobus nominibus est appellata, siquidem a nonnullis Longibardia a promissa barba incolarum dicta est, a quibusdam vero Lagobardia eadem origine. terra autem quam incolunt, et Bothrenotos et Neapolis metropolis et Vesuvius mons, et qui in ipso est Pyrchanus, Graecorum sunt coloniae. Iustiniani autem seu potius Zenonis temporibus Gotthi ceperunt et Neapolim et reliquas urbes adiacentes. his

γών στρατηγός, ὃν κατεπολέμησεν ὁ Νάρσης παρὰ τὸν ποταμὸν
Κασουλίῶν καὶ τελείως ἠφάνισε, καθὼς τὸ ἐπιγράμμα λέγει·

P 29

ῥεΐθρου Κασουλίτου ποταμοῦ βεβαρημένα νεκροῖς

δέξαστο Τυρσηνῆς ἡϊόνος προκάλη,

5 ἦνικα Θραγκικὰ φύλα κατέκτανεν Αὐσονὶς αἰχμῆ,

ἔπνῳσα δειλαίῳ πείθετο Βουτιλίτῳ.

ἄλβιον ἄν τόδε χεῖμα, καὶ ἴσσειται ἀντὶ τροπαίου

αἵματι βαρβαρικῷ δῆρον ἐρευθόμενον.

ὑπετάγησαν οὖν οἱ Θράγγοι ἐπὶ τότε χρόνῳ, ἔχοντες καὶ Λαγο-

10 βάρδους συμμίκτους· καὶ ἔκτοτε μέχρι τῆς σήμερον χρηματίζει

εἰς τῆς τάξης θέματος ἢ καλουμένη Λογγιβαρδία. ἐπὶ δὲ τῆς βασι-

λειας Μιχαὴλ τοῦ υἱοῦ Θεοφίλου ἀνῆλθεν ἀπὸ Ἀφρικῆς στόλος ἐς

κομπαρίων, ἔχων κεφαλὴν τὸν τε Σολδανὸν καὶ τὸν Σάμαν καὶ

τὸν Καλφούς, καὶ ἐχειρῶσαντο διαφόρους πόλεις τῆς Δαλματίας

15 καὶ τὴν τε Βούτοβαν καὶ τὴν Ῥώσαν καὶ τὰ κάτω Δεκάτηρα.

ἦλθον δὲ καὶ πρὸς τὴν τούτων μητρόπολιν, ἣ Ῥαούσιον λέγεται,

καὶ ταύτην ἐπὶ χρόνον ἐπολιόρκουν ἰκανόν· οἱ δὲ τοῦ κάστρου

Ῥαουσίου ἀπέστειλαν πρὸς τὸν βασιλέα, ἔξαιτούμενοι διὰ στόλου

βοήθειαν. τῶν δὲ εἰς τοῦτο ἀποσταλέτων ἀνεληθόντων, ἔδρον

20 ὑπὸ Θεοῦ τὴν αὐτοκρατορικὴν ἀρχὴν Βασιλεῖον τὸν ἀεΐδιμον βα-

σιλέα ἤδη λαβόντα, ὃς καὶ τὰ τῆς αὐτῶν πρεσβείας καὶ δέησις

2 Κασουδίον valgo

αἰχὴ A, omisiss ἡϊόνος — αἰχμῆ. eadem om C

ἄλβιστον τότε Iacoba.

3 Κασουδίον valgo

ῥεΐθρου AC

4 τυρσηνῆς

7 ἄν] καὶ AC:

8 δειλόν AC

imperabat Butelinus Francorum dux, quem Narses debellavit prope
flumen Casulinum et internecione delevit, ut epigramma narrat:

plena cadaveribus taboque infecta fluenta

Tusca Casulini cepit arena rubens,

cum Francos acies populos Romana cecidit,

et quot parebant agmina Butilino.

nae felix amnis, qui praefert signa tropaei,

dum rubet aeternum sanguine barbarico.

igitur Franci subditi sunt tunc temporis, etiam Longobardis admixti;
et exinde ad hodiernum usque diem Longobardia in ordinem thematis
redacta fuit. sub imperio autem Michaëlis, filii Theophili, classis ab
Africa ascendit triginta sex navigiorum, quae Soldanum et Samanum
et Calphum duces habebant. hi subegerunt sibi varias Dalmatiae urbes,
et Butoban et Rosan et inferiora Decatera. venerunt etiam ad eorum
metropolim, quae Ragusium dicebatur, eamque satis longo tempore ob-
sederunt. urbis autem Ragusinae cives ad imperatorem legatos mise-
runt, qui auxiliarem classem exposcerent. cum legati ad regiam venis-
sent, invenerunt Basillium praeclarum illum imperatorem dei numine iam
imperatoris dignitate ornatam; qui cum eorum legationis ac supplica-